

Kommunfullmäktige

## Motion om tredje alternativ maträtt i skolan

2023-11-23

I flera av Botkyrkas skolor praktiseras två vegetariska dagar i veckan, ett val som ofta motiveras med miljöhänsyn. Det förekommer även tillfällen där de serverade måltiderna består av maträtter som kan uppfattas som ovanliga eller mindre uppskattade av eleverna.

En oavsiktlig konsekvens av detta är att många gymnasie- och högstadieelever frågar sina föräldrar om Swish för lunch. Detta ställer föräldrar, vars ekonomiska förutsättningar är begränsade, inför svåra val och en jobbig situation, och i vissa fall tvingas eleverna gå hungriga dessa dagar.

Detta skapar en ojämlig situation där tillgången till tillfredsställande lunch blir en klassfråga.

För att adressera detta problem föreslås införandet av en tredje alternativ maträtt i skolan. Denna åtgärd har testats med framgång i andra kommuner, exempelvis Bollnäs, där det bidragit till ökad måltidstillfredsställelse bland eleverna. Ett sådant förslag skulle inte bara erbjuda ett köttalternativ på vegetariska dagar, utan även fungera som ett alternativ till maträtter som elever inte föredrar. Klassiska maträtter som falukorv med makaroner, köttbullar och potatis, eller köttfärsås med spagetti skulle kunna serveras dagligen till de elever som inte väljer den ordinarie matsedeln.

Det finns ett visst motstånd mot detta förslag i medier då den införts i andra kommuner, främst grundat i argument om miljö och den gröna omställningen. Även om dessa är viktiga aspekter, är det avgörande att väga in barnens välbefinnande och rätten till näringsrik mat.

Vidare, Botkyrka kommun står inför en utmaning med ökande elevtapp till friskolor, där skolornas attraktivitet minskar på grund av stök, våld och brist på studiero. Att kombinera arbetet mot tidigare nämnda problematik samt införandet av en tredje alternativ maträtt, kan vara ett steg mot att öka attraktiviteten och trivseln i de kommunala skolorna.

Mot bakgrund av detta, föreslår Sverigedemokraterna följande:

**Att** ge utbildningsnämnden i uppdrag att en utredning genomförs av berörd förvaltning gällande kostnaden för en tredje, stående alternativ maträtt i skolan.

**Att** avsätta en budget i enlighet med första förslaget och sedan implementera ett pilotprojekt på fyra skolor, två i norra Botkyrka och två i södra Botkyrka.

**Att** om utfallet blir positivt ur elevsynpunkt samt möjligt ekonomiskt, implementera detta på alla kommunens skolor.

Avslutningsvis, är det vår skyldighet att säkerställa att alla elever har tillgång till näringsrik och tillfredsställande mat. Genom att införa en tredje alternativ maträtt, tar vi ett steg mot en mer attraktiv och rättvis skolmiljö där varje elevs behov och preferenser beaktas.

För Sverigedemokraterna Botkyrka,

Max Möllerström   Robert Stenkvist   Östen Granberg   Anne Rosensvärd   Martin Kinnunen

Kristoffer Szubzda   Niklas Lekander   Klas Nilsson